
                                        U C H W A Ł A  Nr XXX/ 138 /2009

                                             RADY GMINY KOTLIN
                                             z  dnia 16 czerwca  2009r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jarocinie.

              Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki
zdrowotnej ( Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 ze zmianami) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:

            § 1. Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w
sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jarocinie w
brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXVI/202/2009 Rady Powiatu
Jarocińskiego z dnia 30 kwietnia 2009r. w sprawie przyjęcia  projektu uchwały Rady
Powiatu Jarocińskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Jarocinie.

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                           Przewodniczący Rady

                                                                               Czesław   Moch

 



                                                U z a s a d n i e n i e

                                        do  uchwały  Nr XXX/ 138 /2009
                                            z dnia 16 czerwca 2009r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jarocinie.

           Zarząd Powiatu w Jarocinie przekazał w dniu  18 maja 2009 roku projekt uchwały
Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Jarocinie.
Projekt został przyjęty przez Radę Powiatu Jarocińskiego w dniu 30 kwietnia 2009 roku.
Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej projekt ten wymaga między
innymi opinii właściwych organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela
świadczeń zdrowotnych.
             Jak wynika z projektu uchwały będącej przedmiotem opinii, osobom
korzystającym ze  świadczeń likwidowanego SPZOZ w Jarocinie, zostanie zapewnione
dalsze nieprzerwane udzielanie świadczeń bez ograniczenia dostępności, warunków
udzielania i ich jakości przez nowo utworzona spółkę prawa handlowego, której jedynym
udziałowcem będzie Powiat Jarociński. Aport tej spółki stanowić będzie mienie
dotychczas użytkowane przez SPZOZ.
            Biorąc pod uwagę fakt, że mieszkańcy Gminy wskutek likwidacji nadal będą mieli
zapewnione udzielanie świadczeń zdrowotnych i że Powiat Jarociński  jako jedyny
wspólnik będzie miał wpływ na działalność spółki powstałej w miejsce likwidowanego
SPZOZ, projekt uchwały zasługuje na aprobatę.
             Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym kompetencję do
zaopiniowania projektu uchwały posiada Rada Gminy.
              Wobec tego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 


